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Özet 
 
Açık ve uzaktan öğrenmede öğrenciyi çekme, hizmet etme ve programda tutmanın başarısı öğrenci destek hizmetlerinin çok iyi
olmasına bağlıdır.  Teknik destek ve hizmet sağlayan öğreticilerin, akademik planlama ve programlamacıların, teknik asistanların
yetersizliği ya da yokluğu öğrenenlerde endişe yaratmakta ve öğrenme sürecini karmaşık hale getirmektedir. Bu bağlamda açık
ve uzaktan öğrenme ortamlarında eğitsel ve teknik destek olanağının yaratılması öğrenenlerin başarısı üzerine etkilidir. 
 
 
Anahtar Sözcükler:   Destek Hizmetler, açık ve uzaktan öğrenme, öğrenci hizmetleri.  
 
Abstract 
 
In open and distance learning, the success of attracting, serving and keeping students depends on the student support services
being very good. The inadequacy or lack of technical assistants, teachers, technical planners and programmers who provide
technical support and services creates worry and complicates the learning process. In this context, the creation of educational and
technical support in open and distance learning environments is influential on the success of learners. 
 
 
Keywords:   Support services, Open and distance learning, Student services. 
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Sayın Editör, 

 

 Etkileşimli çoklu ortam teknolojisinin kullanımı, açık ve uzaktan öğrenmeye olan  talebi 

artırmaktadır (Bloomfield vd., 2008). Bu bağlamda üzerinde düşünülmesi gereken en önemli 

konulardan biri öğrencilere sunulan hizmetlerdir. Öğrenci hizmetleri, bütçe maliyetlerinin 

önemli bir kısmını oluşturmaktadır. Bu bağlamda, öğrenciyi çekme, hizmet etme ve programda 

tutmanın başarısı, öğrenci destek hizmetlerinin çok iyi olmasına bağlıdır. Teknik destek ve 

hizmet sağlayan öğreticilerin, akademik planlama ve programlamacıların, teknik asistanların 

yetersizliği ya da yokluğu uzaktan öğrenenlerde endişe yaratmaktadır. Öğrenenlerin bu 

hizmetlerden yoksun olması öğrenme sürecini onlar için karmaşık hale getirmektedir. 

Öğrenenler, derslerini zamanında tamamlamada sorun yaşadıklarında destek bir sistem olarak 

öğretim elemanlarına ve akademik planlamacılara gereksinim duymaktadır.  

Öğrenme sistemindeki teknik karmaşıklık, öğrenmeyi engeller. Teknik desteğin az ya da 

hiç olmadığı durumlarda öğrenenler daha fazla stres yaşar. Kenny (2002) bilgisayar deneyimi 

az olan ve bu nedenle uzaktan öğrenme ortamlarında endişe, korku, engellenme duyguları 

yaşayan öğrenenler için teknik desteğin önemli olduğunu belirtir. Öte yandan yardım istemeyi 

bilmedikleri ya da teknik görevlinin vereceği talimatları anlayamama ve yerine 

getirememekten korktukları için öğrenenlerin teknik destek görevlileri ile iletişim 

kurmadıklarını gösteren çalışmalar vardır. Bu çalışmalarda öğrenenler, en çok eposta 

kullanma, ders anında tartışma ortamına mesaj gönderme, dersin içeriğine ilişkin CD’leri 

indirme, ekler gönderme ve çevrimdışı çalışma gibi alanlarda kendilerini yetersiz 

hissetmişlerdir (Atack, 2003).   

Eğitimsel ve teknik destek yokluğu, öğrenenlerin bilgisayar teknolojisini kullanma 

motivasyonunu olumsuz etkilemektedir. Öte yandan kullanım kolaylığı, yararlılık ve uygunluk, 

öğrenenlerin teknolojik araçlarla öğrenme isteklerini olumlu etkileyen özelliklerdir (Pilcher, 

2010). Kullanılan teknolojideki değişiklikler de uygulayıcılarda sıkıntı ve endişe 

yaratmaktadır. Örneğin, öğrenenler yeni yazılım güncellemelerinde sıkıntılar 

yaşayabilmektedir. Yeni sistemin özellikleriyle eskinin karşılaştırılmasının onlara ne bildikleri 

ve ne bilmeleri gerektiği konusunda rahatlık ve aşinalık sağlayarak yardım edebilir. 

Öte yandan, öğretim elemanlarının açık ve uzaktan öğrenme ortamlarında desteklenmesi; 

yazılım, öğretim tasarımı, ortam seçimi gibi elektronik pedagojiye ilişkin uygun eğitim 

almaları da önemli konular arasındadır. Elkind (2008), açık ve uzaktan öğrenmede öğretim 

elemanları için de gerekenlerin yerine getirilmediğini, akademisyenlerin eğitimlerinin odağının 

teknoloji olacağını belirtir. 
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Sonuç olarak; eğitsel ve teknik destek, açık ve uzaktan öğrenme ortamlarında bulunan 

öğrenenler açısından oldukça önemlidir. 
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